

Жәңгір хан атындағы Батыс Қазақстан аграрлық-
техникалық университеті
Ғылыми кітапхана

***ЖАЙЫҒЫМ ДЕП СЫР АШЫП,
ЖЫРДАН ТӨККЕН КЕСТЕСІН***

Библиографиялық әдебиеттер көрсеткіші

Орал 2014

УДК: 821.512.122:81-1
ББК: 91.9:83(5 Каз)-5
Ж 21

Құрастырушы: Кудабаета Г. А.
ғылыми кітапхананың сектор жетекшісі

Шығаруға жауапты: Есенаманова А. Б.
ғылыми кітапхананың директоры

Жайығым деп сыр ашып, жырдан төккен кестесін:
библиографиялық әдебиеттер көрсеткіші / құраст. Г. А. Кудабаета; шығаруға жауапты А. Б. Есенаманова. - Орал : Жәңгір хан атындағы БҚАТУ. – 2014. – 21 бет.

Ұсынылып отырған библиографиялық көрсеткіш көрнекті ақын, қоғам қайраткері, ұлт, дін, тіл жанашыры Ақұштап Бақтыгерееваның 70 жылдық мерейтойына арналады. Библиографиялық көрсеткіште ақынның өмірбаяны мен шығармашылығы туралы мақалалар тізімі жинақталған.

Әдебиеттер автор немесе мәліметтер атына байланысты әріптік түрде реттелген.

Әдебиеттер көрсеткіші оқытушыларға, студенттерге, мәдениет қызметкерлеріне және жалпы оқырман қауымына арналады.

Библиографический указатель посвящен творчеству замечательной поэтессы Акуштап Бақтыгереевой, которая в этом году отмечает свое 70-летие.

В указатель включены материалы о жизни и творчестве поэтессы. Материалы сгруппированы по разделам, внутри разделов по алфавиту авторов и заглавий публикаций. Нумерация библиографических записей сквозная.

Указатель адресован преподавателям, студентам, работникам культуры, а также широкому кругу читателей.

АЛҒЫ СӨЗ

Қазақ поэзиясында өзіндік тұлға болып қалыптасқан, жырлары ойшылдығымен, көркем тілімен, нәзік сезімімен оқырман жүрегін баулитын көрнекті ақын, қоғам қайраткері, Батыс Қазақстандағы Жазушылар Одағы филиалының төрайымы, «Қаламгер» әдеби бірлестігінің жетекшісі, «Алаш» сыйлығының иегері Ақұштап Бақтыгереева мерейлі 70 жасқа толып отыр.

Ақ Жайықтың ақ шағаласы атанған, өзінің тамаша өлең-жырларымен қазақ поэзиясының аспанын биіктетіп, көкжиегін кеңейткен талантты лирик ақын.

Ақын өлеңдерінде көркемділікпен бірге толып жатқан асыл қасиеттер бар. Сол асылдардың асылы – шынайылық. Ақұштап жырларының қағидаға айналғандай тағы бір қасиеті – шынайы сезім мен әдемі де әсерлі ой бірімен бірі астасып, қатар өрбіп отырады.

Туған елге деген сүйіспеншілік, ана тілі тағдыры тағы басқа мәселелер ақын поэзиясының арқауы. Ақұштап Бақтыгерееваның шығармалары поэтикалық шырайлылығымен қазақ поэзиясына жаңа өрнек алып келді.

Жәңгір хан атындағы Батыс Қазақстан аграрлық техникалық университетінің ғылыми кітапханасы ақынның мерейтойына арнап **«Жайығым деп сыр ашып, жырдан төккен кестесін»** атты библиографиялық әдебиеттер көрсеткішін ұсынады.

Көрсеткіште ақынның өмірі мен шығармашылығы туралы мақалалар тізімі жинақталған.

Әдебиеттер, автор немесе мәліметтердің атына байланысты әріптік түрде реттелген. Библиографиялық көрсеткіш оқытушыларға, студенттерге, мәдениет қызметкерлеріне және басқада оқырман қауымына арналады.

ПРЕДИСЛОВИЕ

В этом году литературный Казахстан отмечает 70-летие «чайки казахской поэзии», известной поэтессы и общественной деятельницы, обладательница литературной премии «Алаш», председателя Западно-Казахстанского филиала Союза писателей Республики Казахстан Акуштап Бактыгереевой.

Акуштап Бактыгереева – яркий, талантливый публицист. Ее злободневные статьи и очерки будят нашу совесть. Они о судьбах литературы и писательских судьбах, о волнующих вопросах общественной жизни. Ее стихи разящее оружие на переднем крае борьбы с бездуховностью, со всем тем, что мешает движению вперед нашему Отечеству. Поэтесса также воспеваает о родном крае, о судьбе родного языка, истории, искусстве.

Поэтические сборники Акуштап Бактыгереевой вышедшие в казахстанских и российских издательствах, вошли в золотой фонд национальной культуры страны.

Научная библиотека ЗКАТУ имени Жангир хана выпускает библиографический указатель **«Жайығым деп сыр ашып, жырдан төккен кестесін»** посвященный творчеству замечательной поэтессы Акуштап Бактыгереевой.

В указатель включены материалы о жизни и творчестве поэтессы.

Материалы сгруппированы по разделам, внутри разделов по алфавиту авторов и заглавий публикаций. Нумерация библиографических записей сквозная.

Указатель адресован преподавателям, студентам, работникам культуры, а также широкому кругу читателей.

*...Жырлау үшін, сүю үшін елімді.
Мен қайтадан таңдар едім Жайықты.*

Ақұштап Бақтыгереева

Ақын Ақұштап Бақтыгерееваның өмірбаяны

Көрнекті ақын Ақұштап Бақтыгереева 1944 жылы 23 тамызда Батыс Қазақстан облысы, Ақжайық ауданның Еңбек ауылында дүниеге келген. 1961 жылы орал қаласындағы Сәкен Сейфуллин атындағы № 11 қазақ орта мектебін бітірген. 1966 жылы Алматыда Қазақтың мемлекеттік қыздар педагогикалық институтының филология факультетін тәмамдаған. Еңбек жолын «Орал өңірі» облыстық газетінде бастаған. «Жұлдыз» журналы, «Қазақ әдебиеті» газетінің редакцияларынд, «Жазушы» баспасында қызмет атқарған. «Өрімтал» атты алғашқы өлеңдер жинағы 1967 жылы жарық көрді. Кейіннен «Наз» (1969), «Қуанышым іңкәрім» (1971), «Сені ойлаймын» (1973), «Ақ қанат» (1975), «Бақыт әні» (1978), «Жайық қызы», «Белокрылая» (1981), «Ақ желең» (1985), «Сүмбіле» (1990), «Ақ шағала» (2001), «Гүлдесте» (2009) атты кітаптары басылып шықты.

Ақынның өлеңдері орталық басылымдарда орыс тілінде жарияланып тұрған. Москваның «Детская литература» баспасы шығарған «Песня, мечта, любовь» атты жинаққа жыр топтамасы енген. 1980 жылы бір топ өлеңдері үшін «Советская женщина» журналының жылдық сыйлығына ие болған.

ТМД елдерінің ақындарының (Кузовлева, Н. Басиков, С. Капутикян және т. б.) өлең-жырларын қазақ тіліне аударған. Оның азаматтық үні «Трибун-ақын», «Ақ Жайықтың көз жасы», «Елдің елдігі-бірлігі» сияқты өлеңдерінде айқын көрінеді.

Отанға, туған елге деген сүйіспеншілік, ана тілі тағдыры, әйелдің өмірі мен бақыты, ауыл тынысы тағы басқа мәселелер ақын поэзиясының арқауы.

Ақын Ақұштап Бақтыгерееваның шығармалары поэтикалық шырайлылығымен қазақ поэзиясына жаңа өрнек алып келді. Ақынның өлеңдеріне Ө. Бәйділдаев, Ш. Қалдаяқовтар ән жазған.

Ақын Ақұштап Бақтыгереева Қазақстан Республикасы Президентінің Қаулысымен № 1682 12 желтоқсан 2005 жылы

мемлекеттік наградасы "Құрмет" орденімен марапатталды, 2008 жылы «Астанаға – 10 жыл» медалімен марапатталды, 2012 жылы "Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері" құрметті атағына ие болды, поэзиялық туындылары және әдебиетті насихаттаудағы қажырлы еңбегі үшін ақынға халықаралық «Алаш» сыйлығы берілді, Орал қаласы мәслихатының шешімімен № 20-4, 27 тамыз 2009 жылы «Орал қаласының құрметті азаматы» атағы берілді.

Поэтесса Акуштап Бактыгереева родилась в 1944 году в селе Енбек Акжаикского района Западно-Казахстанской области. Поэтическое дарование у Акуштап появилось в юные годы. Она рано стала публиковать свои стихи в периодической печати. После окончания школы А. Бактыгереева поступила в Алматинский Женский Педагогический институт. В студенческие годы стихи Акуштап Бактыгереевой стали часто появляться на страницах литературных изданий. В 1967 году вышел ее первый сборник стихов под названием «Өрімтал» («Ива»). В последующие годы издан ряд поэтических сборников: в 1969 году «Нежность»; 1971 году «Верность»; 1975 году «Белокрылая»; 1978 году «Песня счастья»; 1980 году «Девушка с Урала»; «Сүмбіле» (1990), «Ақ шағала» (2001), «Лебединая верность», «Ақ айдын» (2011). После окончания филологического факультета института работала в литературной газете «Қазақ әдебиеті», в редакции журнала «Жұлдыз», редактором издательства «Жазушы». Стихи А. Бактыгереевой вошли в сборник лучших произведений современных казахских поэтесс «весенний дождь», который издан на русском языке в издательстве «Жазушы»; в поэтический сборник «Песня, мечта и любовь» изданный в 1972 году издательством «Детская литература»; в книгу «Песнь любви» любовной лирики народов СССР, выпущенную издательством «Молодая гвардия» в 1973 году; в сборник «Чудесный сад», куда вошли признанные мастера поэтического слова, изданный в 1980 году в издательстве «Жазушы»; в трехтомное издание любовной лирики поэтов мира «Гимн любви», издательством «Молодая гвардия» в 1991 году. Стихи Акуштап Бактыгереевой вошли в Антологию Казахской Советской поэзии, выпущенной в 1972 издательством «Жазушы».

Ее стихи публикуются на страницах республиканской и зарубежной печати. За цикл стихов журнал «Советская женщина» в 1980 году присудил А. Бактыгереевой ежегодную премию.

Поэт любит свой край. В каждой книге А. Бактыгереевой немало стихотворений о родном крае, о судьбе родного языка, истории, искусстве, об ауле, земляках, живущих на берегу Ак Жайыка.

Поэтесса Акуштап Бактыгереева Постановлением Президента Республики Казахстан № 1682 от 12 декабря 2005 г. награждена государственной наградой орденом «Құрмет», 2012 году награждена государственной наградой «Заслуженный деятель Казахстана», за высокий вклад мастера слова в развитие национальной литературы 2009 году была награждена международной литературной премией «Алаш», решением Уральского городского маслихата № 20-4 от 27 августа 2009 года присвоено звание «Почетный гражданин города Уральска».

АҚЫНҒА ЛЕБІЗДЕР

«Қыз дегенің – болмысынан ана. Ал Ақұштап оған қоса болмысынан ақын. Осылай жаратылғанымен, екі қасиеттің басын қосу да оңай шаруа емес. Ақұштап оған әуре болмайды. Ол өзін әрі ана, әрі ақын сезінеді. Өйткені осынау екі қасиетті құдірет Бақтыгерееваның басында біртұтас дүниеге айналған. Оның маңдайындағы екі көздің бірі – ананың көзі болса, бірі – ақынның көзі».

Қадыр Мырза Әлі,
Қазақстанның халық жазушысы, ақын.

«Мен ақын қарындасым Ақұштап Бақтыгерееваны нәзік лирик деп жүрген едім, оның ауыл жайлы тебіренісін оқып, кей жгіттерге кездеспейтін азаматтың үні мен намыс оятар ойларына қатты риза болдым. Ол – өмірге ұлт мүддесімен қарайтын батыл ақын».

Әзілхан Нұршайықов,
Қазақстанның халық жазушысы,
мемлекеттік сыйлықтың лауреаты.

«Мен Оралды үш қызы арқылы жақсы білемін. Біріншісі – аңызға айналған Қыз Жібек, екіншісі – батырға айналған Ер Мәншүк, үшіншісі – өзіндік мінезі мен өз үні бар ақын – Ақұштап. Ендеше, мен бұл елдің қыздары мықты-ау деп ұғынам».

Зейнолла Қабдолов,
Қазақстанның халық жазушысы, академик.

«Ақұштап Бақтыгереева әйелдерді емес, әйелдікті жырлайды, әйелдерді емес, әйелдікті қорғайды. Сол үшін де әйелді әйел етіп тұрған нәзіктікті дәріптейді. Тек нәзік жүректер ғана ел мен жердің, заман мен адамның қадір-қасиетін терең түсінеді. Біздің заманымызда адами жарастық пен үй ішілік бақыттан асқан әлеуметтік мәселе жоқ. Ендеше, Ақұштап Бақтыгереева – ең қажетті, ең қиын майданда шайқас салып жүрген ержүрек суреткер».

Әбіш Кекілбаев,
Қазақстанның халық жазушысы,
мемлекеттік және қоғам қайраткері.

АҚҰШТАП ҚАРЫНДАСЫМА

Мен сені білем сонау бала күніңнен,
Ерек қыз едің соңынан жырдың жүгірген.
Ұнаушы ең маған арманыңмен, Ақұштап,
Нұрыңмен және балауса балғын жырыңмен.

Өзегі бір өрт өзім сияқты жұмсақ ең,
Ұл болып тусаң, шарапқа сені жұмсар ем.
Қисықтау кеткен жеріңді көре қалсам мен,
Зікір салғандай зіркілдеп тұрып ұрсар ем.

Жыр жайқалады ақынымен біртауар,
Қолыңда сенің өлеңнің алтын кілті бар,
Үнемі жұмыс, сенің де қалқам, кезің аз
Жүгені күміс жүйрікке мініп жыр қуар.

Бақыт мұнда деп жетелеп көрдің әркімді,
Тіршілік кейде жоғынды бірден бар қылды.
Сен жүрген жерде жақсылық, жарық көбейіп,
Сен жүрген жерде парасат билер әр күнді.

Қияда жүрміз, қиял да бірге, ой бірге,
Тек бізге мәлім қандай ат қойдық, қай гүлге.
Келеміз жырда жарасып қатар келеміз,
Қарындас озып, ағасы озып кейбірде.

Қай қияларға әкетпес дейсің жігітті ой,
Ой құшағында жазамыз және жүріп бой.
Ақын мен аққу қартаймау керек ешқашан,
Қыз ақындарға қартаю қылмыс, біліп қой.

Өмірің сенің өмір ғой, бала сындағы,
Еменсің бүгін бір бұтағың да сынбады.
Ақұштап, неге есіме түсе береді,
Он сегіз бенен жиырманьың арасындағы.

Тұманбай Молдағалиев,
Қазақстанның халық жазушысы.

АҚҰШТАП БАҚТЫГЕРЕЕВАНЫҢ ӨЛЕҢДЕРІ МЕН ШЫҒАРМАЛАРЫ

1. Бақтыгереева А. Ақ айдын: өлеңдер мен балладалар. – Алматы : Жазушы, 2011. – 144 б.
2. Бақтыгереева А. Ақ қанат: өлеңдер. – Алматы : Жазушы, 1975. – 141 б.
3. Бақтыгереева А. Ақжелең: жыр жинағы. – Алматы : Жазушы, 1985. – 112 б.
4. Бақтыгереева А. Ақ шағала : өлеңдер жинағы / А. Бақтыгереева. - Алматы : "Өлке" баспасы, 2001. – 424 б.
5. Бақтыгереева А. Бақыт әні : өлеңдер. - Алматы : Жазушы, 1978. - 76 б.
6. Бақтыгереева А. Гүлдесте. Ақын шығармашылығы жайлы-ой пікірлер, сұхбаттар, мақалалар, арнаулар / А. Бақтыгереева. - Орал : "Ағартушы", 2009. - 368 б.
7. Бақтыгереева А. Жайық қызы : өлеңдер. - Алматы : Жазушы, 1980. - 255 б.
8. Бақтыгереева А. Қуанышым, іңкәрім : өлеңдер жинағы. - Алматы : Жазушы, 1971. - 88 б.
9. Бақтыгереева А. Наз : өлеңдер - Алматы, 1969.
10. Бақтыгереева А. Өлеңдер жинағы // Қазақ совет поэзиясының антологиясы. Т. II. – Алматы : Жазушы, 1977. – 509-522 б.
11. Бақтыгереева А. Өрімтал : өлеңдер жинағы. - Алматы, 1967.
12. Бақтыгереева А. Сені ойлаймын : өлеңдер - Алматы : Жазушы, 1973. - 87 б.
13. Бақтыгереева А. Сүмбіле : өлеңдер. - Алматы : Жазушы, 1990. - 120 б.

МЕРЗІМДІК БАСЫЛЫМДАР БЕТТЕРІНДЕ ЖАРИЯЛАНҒАН ШЫҒАРМАЛАРЫ

14. Бақтыгереева А. Адамдар самарқау өмір сүреді / А. Бақтыгереева // Қазақ әдебиеті. - 2008. - 19 желтоқсан.
15. Бақтыгереева А. Ақ Жайық жардан асып арындайды : өлең // А. Бақтыгереева // Егемен Қазақстан. – 1993. – 18 тамыз, Орал өңірі. – 1993. – 23 тамыз.
16. Бақтыгереева А. Ақжайықтың көз жасы / А. Бақтыгереева // Қазақ әдебиеті. – 1993. - № 38. – 11 б., Орал өңірі. – 1993. – 5 қазан.
17. Бақтыгереева А. Анаға сыр : өлең / А. Бақтыгереева // Орал өңірі. – 1994. – 13 қыркүйек.
18. Бақтыгереева А. Ана сағынышы : өлең / А. Бақтыгереева // Парасат. – 2005. - № 1. – 5 б.
19. Бақтыгереева А. "Ақын тойы елдің рухын көтеру үшін керек" / А. Бақтыгереева // Орал өңірі. - 2011. - 15 қыркүйек.
20. Бақтыгереева А. "... рұқсат беруіңізді өтінем" / А. Бақтыгереева // Қазақ әдебиеті. - 2012. - 6 қаңтар. - 1,3 б.
21. Бақтыгереева А. Атамекен алдында анттасайық, ағайын! / А. Бақтыгереева // Егемен Қазақстан. – 2003. – 4 сәуір.
22. Бақтыгереева А. Ауылдастарға наз : өлең / А. Бақтыгереева // Қазақ әдебиеті. – 1999. – 2 сәуір.
23. Бақтыгереева А. Ауыл жастарының басындағы проблема қазір мәдениет үйлері емес, нан табу мәселесі бірінші орында тұр / А. Бақтыгереева // Дала мен қала. - 2008. - 16 мамыр. - 9 б.
24. Бақтыгереева А. Әйел жайлы: өлең / А. Бақтыгереева // Қазақ әдебиеті. - 2012. - 9 наурыз. – 8 б.
25. Бақтыгереева А. Әйел қаруы – нәзіктілік : абысынға айтар наз / А. Бақтыгереева // Ақ босаға. – 1991. - № 7. – 1 б.
26. Бақтыгереева А. Әдебиет өлді, әдебиет өлген жоқ : поэзия-99 / Бақтыгереева А // Қазақ әдебиеті. - 2000. - 28 сәуір.
27. Бақтыгереева А. Әлде сенде ғашықпысың шағала? : өлең / А. Бақтыгереева // Сұхбат. – 1993. - № 29. – 4 б.
28. Бақтыгереева А. Благословенный Акжайык / А. Бақтыгереева // Казахстанская правда. - 2009. - 13 февраля. - С. 18.
29. Бақтыгереева А. Бұл - түсім емес, өнім / А. Бақтыгереева //

- Егемен Қазақстан. - 2010. - 1 желтоқсан.
30. Бақтыгереева А. Бұл - бізге бұйырған бақ / А. Бақтыгереева // Орал өңірі. - 2010. - 7 желтоқсан.
 31. Бақтыгереева А. Дамыған жұртпен тереземіз теңескенінің көрінісі:Қазақстан-2050 стратегиясы туралы / А. Бақтыгереева // Егемен Қазақстан. - 2012. - 16 желтоқсан. - 2 б.
 32. Бақтыгереева А. Дамыл таппай жырлаған... / А. Бақтыгереева // Қазақ әдебиеті. - 2011. - 28 қаңтар-3 ақпан. - 1 б.
 33. Бақтыгереева А. Елдің ерлігі, қазақ елінің ертеңі / А. Бақтыгереева // Егемен Қазақстан. – 1993. – 5 қаңтар.
 34. Бақтыгереева А. Ерге – жар, балаға – ана : өлең / А. Бақтыгереева // Халық кеңесі. – 1993. – 6 наурыз.
 35. Бақтыгереева А. Ермек, Хамит, Мұқағали және мен... / А. Бақтыгереева // Жас алаш. – 2003. – 17 мамыр.
 36. Бақтыгереева А. "Жайықты сүйіп өтемін..." / А. Бақтыгереева; сұхб М. Шүйіншәлиева // Жайық үні. - 2014. - 21 тамыз. - 8-13 б.
 37. Бақтыгереева А. Жайыққа жаутаң-жаутаң қарадым мен...: өлеңдер / А. Бақтыгереева // Орал өңірі. - 2011. - 12 мамыр. - 11 б.
 38. Бақтыгереева А. "Жайықтың көктемгі тасқынын аңсаймын" / А. Бақтыгереева // Қазақ әдебиеті. - 2014. - 30 мамыр. – 5 б.
 39. Бақтыгереева А. Жағдайың қалай, Жайығым : өлең / А. Бақтыгереева // Жас алаш. – 1999. – 15 мамыр.
 40. Бақтыгереева А. Жаңа жыл : өлең / А. Бақтыгереева // Қазақ әдебиеті. - 1996. - № 1. – 5 б.
 41. Бақтыгереева А. Жайық пен Арқаға төл жайсаң ақын / А. Бақтыгереева ; сұхб. Г. Бектасова // Түркістан. - 2011. - 8 қыркүйек. – 11 б. Дауылпаз ақын Қ. Аманжолов туралы.
 42. Бақтыгереева А. Жайыққа жаутаң-жаутаң қарадым мен... / А. Бақтыгереева // Жайық үні. - 2011. 12 мамыр. - 11 б. Халықтың кара қазанында қайнап, сол өзі туып өскен ортаның өмірін, арман-мақсатын, мұң-мұқтажын шығармаларына арқау ете білген нағыз қаламгер тұлға, А. Бақтыгерееваның өлеңдері.
 43. Бақтыгереева А. Жапырақсыз мұңаяды ақ қайың... : өлең / А. Бақтыгереева // Қазақ әдебиеті. - 2009. - 18 қыркүйек.

44. Бақтыгереева А. Жүрегімді жарып шыққан сырым бұл / А. Бақтыгереева // Айқын. - 2012. - 13 сәуір. – 5 б. Ақұштап Бақтыгереева әкесінің көзі тірісінде соғыстан балалары қайтпаған аналарға, жетім-жесірлерге көп көмектескенін де еске алады. "Ұнын тартып, үйін жөндеп, барымен бөлісіп, айрықша қамқорлық жасайтын" дейді ол. Ел-жұртына сыйлы болып, ауылдың ақсақалына айналған әкесіне бұдан кейін де бірнеше өлең арнапты. Оның әрқайсысында ұлттық тәрбиедегі әкенің орнын айшықтап, қазақ қыздарының әкеге деген махаббатын, сағынышын, құрметін жеткізуді мақсат етеді.
45. Бақтыгереева А. Имя нашего времени / А. Бақтыгереева // Приуралье. - 2007. - 25 декабря. - С. 3.
46. Бақтыгереева А. Из писем к матери: стихи // Приуралье. - 2004. – 18 сентября.
47. Бақтыгереева А. Казакпен емес қазақпен күресіп жүрмін / А. Бақтыгереева // Жас алаш. – 2007. – 25 қаңтар.
48. Бақтыгереева А. Көк туға көлеңке түспегей!: өлең / А. Бақтыгереева // Егемен Қазақстан. – 2008. – 26 желтоқсан.
49. Бақтыгереева А. Қарашыңгүл : өлең / А. Бақтыгереева // Жас алаш. – 2004. – 21 тамыз.
50. Бақтыгереева А. "Қарлығаш көрсең, мені еске ал, оралып ұшқан алдыңнан" / А. Бақтыгереева // Айқын. - 2014. - 11 шілде. - Б. 6.
51. Бақтыгереева А. Махаббат лирикасы / А. Бақтыгереева // Парасат. - 2013. - № 1. – 15 б.
52. Бақтыгереева А. Мен жапон қыздарына таңғаламын / А. Бақтыгереева, кор. Г. Бияшева // Орал өңірі. - 2012. - 7 маусым.
53. Бақтыгереева А. Мен бүгін махаббаттан жиіркенем / А. Бақтыгереева, кор. Қ. Құттымұратұлы // Жас алаш. – 1999. – 14 желтоқсан.
54. Бақтыгереева А. Мен қазақ әйеліне қайран қалам / А. Бақтыгереева // Орал өңірі. - 2010. - 2 қазан.
55. Бақтыгереева А. "Мені өлең өлкесіне "ұзатқан" - "орал өңірі" / А. Бақтыгереева // Орал өңірі. - 2012. - 16 қараша.
56. Бақтыгереева А. Неге біз қой бағамыз?. / А. Бақтыгереева // Қазақ әдебиеті. - 2012. - 10 ақпан. - 7 б.

57. Бақтыгереева А. Ойлармен қалып оңаша : өлең / А. Бақтыгереева // Егемен Қазақстан. – 1998. – 18 сәуір.
58. Бақтыгереева А. Орал жылдары мен жырлары / А. Бақтыгереева // Қазақ әдебиеті. - 2011. – 2-8 қыркүйек.
59. Бақтыгереева А. Оралға Қасымның ескерткіші керек / А. Бақтыгереева // Айқын. - 2011. - 19 тамыз.
60. Бақтыгереева А. Өзге емес, өзім айтам өз жайымды... / А. Бақтыгереева // Жалын. – 1994. - № 7-8. – 254-265 б.
61. Бақтыгереева А. Өзіңе қайта оралған шағалаңмын : өлең / А. Бақтыгереева // Орал өңірі. - 2009. - 17 қыркүйек.
62. Бақтыгереева А. "Өлең деген - құдірет қой, шынында..." / А. Бақтыгереева // Жайық үні. - 2014. - 24 шілде. – 6 б.
63. Бақтыгереева А. Өр мінезім әкемнің тәрбиесінен қалыптасты / А. Бақтыгереева // Қазақстан әйелдері. - 2013. - № 3. - 14-17 б.
64. Бақтыгереева А. Парасат - жүрек санасы / А. Бақтыгереева // Егемен Қазақстан. - 2006. - 7 ақпан.
65. Бақтыгереева А. "...Рұқсат беруіңізді өтінем": есімдегілер / А. Бақтыгереева // Қазақ әдебиеті. - 2012. - 6, 13, 20, 27 қаңтар.
66. Бақтыгереева А. Сазгер кешіне арнау / А. Бақтыгереева // Орал өңірі. – 2003. – 22 ақпан.
67. Бақтыгереева А. Салсам Айнамкөз ән болмайды / Бақтыгереева А // Егемен Қазақстан. - 2000. - 30 мамыр.
68. Бақтыгереева А. Тату болсақ, төбедегі келер / А. Бақтыгереева // Қазақ әдебиеті. - 2010. - 19 қараша.
69. Бақтыгереева А. Тиімділігі талассыз / А. Бақтыгереева ; сұхб Т. Құсайын // Егемен Қазақстан. - 2014. - 29 мамыр. - 2 б. Халақаралық Алаш сыйлығының лауреаты, ақын А. Бақтыгереевамен сұхбат.
70. Бақтыгереева А. Тату болсақ, төбедегі келер: тәуелсіздігіміз туралы / А. Бақтыгереева // Қазақ әдебиеті. - 2010. - 19 қараша. - 5 б.
71. Бақтыгереева А. Шекаралық аймақта тұрудың қиындылықтары жетерлік / А. Бақтыгереева // Қазақ әдебиеті. - 2009. - 11 қыркүйек.
72. Бақтыгереева А Шыдамның шегі жоқ сенде / Бақтыгереева А // Қазақстан әйелдері. - 2000. - № 4. - 2-4 б.

ӨМІРІ МЕН ШЫҒАРМАШЫЛЫҒЫ ТУРАЛЫ

73. Қазақстан Республикасы. Президент. Қазақстан Республикасының мемлекеттік наградасы "Құрмет" орденімен ақын Бақтыгереева Ақұштапты наградтау туралы : Қаулы № 1682 Астана, 12 желтоқсан 2005 ж. / Қазақстан Республикасы Президент // ПҰАЖ. - 2005. - № 45. – 11 б.
74. Елбасы Ақұштап ақынды марапаттады // Жайық үні. - 2012. - 20 желтоқсан. – 3 б. Желтоқсанның 13-і күні Елбасы Н. Назарбаев Тәуелсіздік күніне орай мемлекеттік наградаларды тапсырды. Мемлекет басшысының қолынан мемлекеттік марапат алғандар арасында ақын Ақұштап Бақтыгереева "Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері" құрметті атағына ие болды.
75. Азовская Т. Читает о бессмертии поэт : похвальное письмо другу / Т. Азовская // Пульс города. - 2004. - 28 октября.
76. "Ақ шағала" - 65-те // Жайық үні. - 2009. - 27 тамыз.
77. Ақ Жайықтың ақын қызы Ақұштап // Орал өңірі. – 2004. – 28 қазан.
78. Ақ Жайық ақын қызын қарсылады // Орал өңірі. – 1994. – 20 қыркүйек.
79. Ақын Ақұштап Бақтыгереева – 50 жаста // Парасат. – 1994. - № 8. – 14 б.
80. Аронов Ж. Оңай емес... өшпейтін жырлар жаза алу / Ж. Аронов // Ана тілі. - 2009. – 15-21 қазан.
81. Ахметова К. «Бесік тербетіп отырып өлең жазам...»: ақын А. Бақтыгереева 50 жаста / К. Ахметова // Қазақ әдебиеті. – 1994. – 30 қыркүйек.
82. Әжігереева Г. Ұлт тума бастауына оралады // Орал өңірі. – 2002. – 31 желтоқсан.
83. Әлжанұлы Б. Ақұштап ақынға - "Алаш" сыйлығы / Б. Әлжанұлы // Орал өңірі. - 2008. - 29 қараша.
84. Әлібекқызы Т. Ақұштап оқулары / Т. Әлібекқызы // Жайық ұстазы. – 2004. – 24 қараша.
85. Әшірбаев Б. "Кептер кептермен, қарға қарғамен ұшады": / Б. Әшірбаев // Қазақ әдебиеті. - 2008. - 18 шілде.
86. Байғалиева К. "Қаламдастың" қарбалас тірлігі / К. Байғалиева // Жайық үні. - 2009. - 16 желтоқсан.

87. Байдәулет Қ. Жүрегімді жарып шыққан сырым бұл...: ақын Ақұштап Бақтыгерееваның "Әкеме" атты өлеңі туралы / Қ. Байдәулет // Айқын. - 2012. - 13 сәуір. – 5 б.
88. Байқуатов Б. Ақұштаптың «наградасы» / Б. Байқуатов / Орал өңірі. – 1994. – 22 қараша.
89. Бақтыгереева Ақұштап : өмірбаян // Батыс Қазақстан облысы. Энциклопедия. – Алматы : «Арыс» баспасы, 2002. – 173-174 б.
90. Бақтыгереева Ақұштап : өмірбаян // «Қазақстан». Ұлттық энциклопедия / Бас ред. Ә. Нысанбаев. – Алматы : «Қазақ энциклопедиясының» Бас редакциясы, 1999. – 93 б.
91. Балмолда М. Арманын аялаған ақын / М. Балмолда // Орал өңірі. - 2014. - 21 тамыз. – 8 б.
92. Баянғалиқызы Р. Ән өлкесі Ақжайықтың – ару қызы Ақұштап / Р. Баянғалиқызы // Орал өңірі. – 2004. – 4 қараша.
93. Бектасова Г. Шындық та теңіз түбінде жанатын шам сияқты / Г. Бектасова // Түркістан. - 2008. - 20 қараша.
94. Бияшева Г. Ақынға туған жердің төрі дайын / Г. Бияшева // Орал өңірі. - 2011. - 15 желтоқсан.
95. Ергалиев К. Чайка казахской поэзии : Поэтессе Ақұштап Бақтыгереевой-60 лет / К. Ергалиев // Пульс города. - 2004. - 14 октября. Стихи и анализ творчества.
96. Ержақып М. Тұлғалардың айтар ойы бар әлі / М. Ержақып // Заңғар. – 2004. – 30 қазан.
97. Есдәулет Ұ. Ақ шағала ақын, Ақжайықта / Ұ. Есдәулет // Қазақ әдебиеті. – 2004. – 22 қазан.
98. Есентаева Д. О. Ақ Жайық, анам сынды ардақтым / Д. Есентаева // Орал өңірі. - 2009. - 22 қыркүйек. Ақын А. Бақтыгереева 65 жаста.
99. Жазықбай Т. Ақынға туған жердің төрі дайын / Т. Жазықбай // Орал өңірі. – 2003. – 16 қазан.
100. Жазықбай Т. Ақын жанарында - туған жер / Т. Жазықбай // Орал өңірі. - 2014. - 17 сәуір. - Б. 10. Туған жердің тынысынан түп-тұнық өлең өрнек туғызатын, тапқан-таянғанын, жиған-тергенін осы бір өлкеге арнап жүрген ақын атаулының ішінде Ақұштаптың орны бөлек.
101. "Жайығым деп сыр ашып, жырдан төккен кестесін" // Жайық үні. - 2014. - 13 ақпан.

102. Жолдығали Г. Ақындық аудиториясы / Г. Жолдығали // Орал өңірі. - 2011. - 24 қараша. М. Өтемісов атындағы БҚМУ-де «Ақжайықтың ақ шағаласы» атанған ақын, "Алаш" сыйлығының және "Құрмет" орденінің иегері Ақұштап Бактыгереева атындағы ақындар дәрісханасы ашылды.
103. Жолдығали Г. Бақыт деген - елімнің тыныштығы / Г. Жолдығали // Орал өңірі. - 2009. - 17 қыркүйек.
104. Жолдығали Г. Дәстүрін дәріптеген ақын / Г. Жолдығали // Орал өңірі. - 2010. - 18 қараша.
105. Жолдығали Г. "...Бүгіннен бетер бақытты болсын ертеңің" / Г. Жолдығали // Орал өңірі. - 2014. - 22 мамыр.
106. Жұмаханұлы Н. Ақынның сөзі ұраннан кем емес / А. Бактыгереева, сұхб. Н. Жұмаханұлы // Қазақ әдебиеті. - 2000. - 31 наурыз.
107. Ихсанова А. Ақынның аңсағаны - арлы қоғам / А. Ихсанова // Орал өңірі. - 2009. - 5 қыркүйек.
108. Кәрімова А. Жайық қызы: ақын А. Бактыгереева туралы толғаныс / А. Кәрімова // Орал өңірі. – 1992. – 12 тамыз.
109. Кекілбайұлы Ә. Айдында жүзген ақ желкен / Ә. Кекілбайұлы // Егемен Қазақстан. – 2004. – 21 тамыз.
110. Кекілбайұлы Ә. Ақұштапқа / Ә. Кекілбайұлы // Орал өңірі. - 2009. - 17 қыркүйек.
111. Корина Л. С молоком матери : поэтесса Ақұштап Бактыгереева / Л. Корина // Казахстанская правда. - 2011. - 18 ноябрь. - С. 26.
112. Кузовлева Т. У поэта, как и у стихов нет возраста / Т. Кузовлева // Казахстанская правда. - 2004. - 18 июня. О поэтессе Ақұштап Бактыгереевой.
113. Қабдолов З. Ақұштапқа / З. Қабдолов // Орал өңірі. - 2009. - 17 қыркүйек.
114. Қажиахметов М. Аруана - жыр / М. Қажиахметов // Орал өңірі. - 2014. - 21 тамыз. – 9 б.
115. Құмарұлы Н. Өлең өрілген кеш / Н. Құмарұлы // Орал өңірі. - 2014. - 29 мамыр. – 12 б.
116. Құрмантегі Ж. Ана сыры : ақын Ақұштап Бактыгереева туралы / Ж. Құрмантегі // Орал өңірі.- 1994. – 13 қыркүйек.
117. Құсайын Т. Жайығына келген ақ шағала / Т. Құсайын // Егемен Қазақстан. – 1994. – 7 қараша.

118. Құсайын Т. Ақ шағала ақжайығына алаңдайды / Т. Құсайын // Егемен Қазақстан. - 2009. - 25 қыркүйек.
119. Махамбеттей мәрт мінез : ақын А. Бақтыгерееваға өлең // Қазақ әдебиеті. – 1997. – 4 наурыз.
120. Мәмет С. Ақынның Ақжайықтағы кеші / С. Мәмет // Егемен Қазақстан. – 2004. – 13 қыркүйек.
121. Мәмет С. Ақберген Ақұштап астаналықтарға жырдан шашу шашты / С. Мәмет // Егемен Қазақстан. - 2014. - 4 сәуір. – 6 б.
122. Мырзалиев Қ. Ақұштапқа : өлең / Қ. Мырзалиев // Орал өңірі. - 2009. - 17 қыркүйек.
123. Молдағалиев Т. Ақұштапқа : өлең / Т. Молдағалиев // Орал өңірі. - 2009. - 17 қыркүйек.
124. Мұсағалиева Р. "Ақұштап поэзиясын тану" қолданбалы курсы / Р. Мұсағалиева // Қазақ тілі мен әдебиеті. - 2013. - № 10. - 104-110 б.
125. Мұштанова Д. Аспаннан нұр, жүректен жыр жауған күндер / Д. Мұштанова // Орал өңірі. - 2009. - 16 шілде.
126. Набиболлаұлы Н. Тасқаланы тебірерткен жыр кеші / Н. Набиболлаұлы // Орал өңірі. - 2010. - 11 желтоқсан.
127. Нариков А. Белокрылая: Поэтессе Ақұштап Бақтыгереевой-60 лет / А. Нариков // Приуралье. - 2004. - 18 сентября.
128. Нұрғали Ж. "Ақ шағала" - Астанада / Ж. Нұрғали // Орал өңірі. - 2014. - 8 сәуір. - Б. 4. Астана қаласында Л. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті жанындағы "Кәусар" мәдени-танымдық бірлестігінің ұйымдастыруымен белгілі ақын Ақұштап Бақтыгереевамен әдеби-сазды кеш өтті.
129. Нықмұқанова А. Елге пайдам тисе деймін // Орал өңірі. - 2008. - 24 сәуір. А. Бақтыгереева туралы.
130. Рахметова А. Ақұштап Бақтыгереева удостоена премии "Алаш" / А. Рахметова // Приуралье. - 2008. - 29 ноября. Поэт Ақұштап Бақтыгереева награждена международной литературной премией "Алаш".
131. Рахметова А. Белая чайка седого Урала : творческий вечер Ақұштап Бақтыгереевой / А. Рахметова // Приуралье. - 2009. - 21 сентября. - С. 3.
132. Рябинина А. Ласточки Урала / А. Рябинина // Приуралье. - 2008. - 22 ноября.

133. Рябинина А. Поэтический родник / А. Рябинина // Приуралье. - 2009. - 24 сентября.
134. Рябинина А. Дочь Акжайыка: Акуштап Бактыгереева / А. Рябинина // Приуралье. - 2009. - 20 августа. - С. 6.
135. Рябинина А. Поэзия, преображающая души: поэтесса, общественный деятель Акуштап Бактыгереева / А. Рябинина // Приуралье. - 2008. - 10 апреля. - С. 2.
136. Сабыр М. Ақ Жайықты аңсаған ақ шағала / М. Сабыр // Орал өңірі. - 2009. - 17 қыркүйек. Ақын А. Бактыгерееваның шығармашылығы туралы сыр.
137. Салауатқызы Л. Жайықтың Ақ Шағаласына құрмет бөлек / Л. Салауатқызы // Жайық үні. - 2011. - 24 қараша. М. Өтемісов атындағы БҚМУ «Ақжайықтың ақ шағаласы» атанған ақын Ақұштап Бактыгереева атындағы ақындар дәрісханасы ашылды
138. Сейітов С. Ақ Жайықты жырлаған жайсан жүрек / С. Сейітов // Ақ Орда. – 1992. - № 2. – 81 б.
139. Сейтақ А. Ақ Жайықтың "Ақ шағаласы" Астанада / А. Сейтақ // Орал өңірі. - 2009. - 3 желтоқсан. Ұлттық академиялық кітапханада халықаралық "Алаш" сыйлығының лауреаты, белгілі ақын қыздарының бірі Ақұштап Бактыгерееваның әдеби - музыкалық кеші өтті.
140. Сомжүрек Ж. Алаш жырының ақ шағаласы / Ж. Сомжүрек // Егемен Қазақстан. - 2014. - 1 қаңтар.
141. Сомжүрек Ж. Жырларына ғашықпын / Ж. Сомжүрек // Қазақ әдебиеті. – 2007. – 3 тамыз.
142. Султанғалиева Р. Ақұштаптың өз мектебі бар / Р. Султанғалиева // Ана тілі. - 2011. - 1-7 желтоқсан.
143. Сұлтанғалиева Р. "Қыздар мектебінің" ғибраты : Ақұштап Бактыгереева атындағы "Ақындар мектебі" дәрісханасы ашылды / Р. Сұлтанғалиева // Ана тілі. - 2013. - 7-13 наурыз. - 9 б.
144. Сұлтанғалиева Р. "Ақын жырын әр ғасыр мақұлдайды" / Р. Сұлтанғалиева // Ана тілі. - 2014. - 22-28 мамыр. – 6 б.
145. Таудаева А. Жырлары Жайығымен үндес ақын / А. Таудаева // Жайық ұстазы. – 2004. – 11 қараша.
146. Текебаева Ш. Ақұштап – азамат ақын / Ш. Текебаева // Орал өңірі. – 2004. – 9 қыркүйек.

147. Токтарова Ж. Все с колыбели начинается...: Акуштап Бактыгереева / Ж. Токтарова // Приуралье. - 2012. - 5 января. - С. 1,8-9.
148. Тоқсанбай Қ. Ақжайықтың жыр толқыны / Қ. Тоқсанбай // Егемен Қазақстан. - 2009. - 4 желтоқсан.
149. Три имени, волнующие меня : Поэтессе Акуштап Бактыгереевой-60 лет / Бактыгереева А. // Пульс города. - 2004. - 28 октября.
150. Тұрғынбекұлы С. Ақ Жайық ақын / С. Тұрғынбекұлы // Егемен Қазақстан. – 1994. – 13 қыркүйек.
151. Тұрғынбекұлы С. Ақ Жайықтың аққуы / С. Тұрғынбекұлы // Орал өңірі. – 1994. – 24 қыркүйек.
152. Уральский городской маслихат. О присвоении звания "Почетный гражданин города Уральска" Бактыгереевой Акуштап : Решение № 20-4 от 27 августа 2009 года // Пульс города. - 2009. - 3 августа.
153. Халқы қадірлеген ақын // Жайық үні. - 2009. - 24 қыркүйек.
154. Хамзина С. Халқын жырмен әлдилеген / С. Хамзина // Орал өңірі. - 2009. - 17 қыркүйек.
155. Шарабасов С. Жұмыр жер Жайық қызы жанарында / С. Шарабасов // Орал өңірі. – 1994. – 13 қыркүйек.
156. Шахин А. Арманға жеткен ақын / А. Шахин // Жайық үні. - 2014. - 24 шілде. – 6 б. Ақын, қоғам қайраткері Ақұштап Бактыгереева - 70 жаста.
157. Шашкова Л. Акуштап Бактыгереева: Благословенный Акжайык / Л. Шашкова // Казахстанская правда. - 2009. - 13 февраля.
158. Ширмединұлы Б. "Ақ шағала" Сырымға келді / Б. Ширмединұлы // Орал өңірі. - 2014. - 24 мамыр. - 4 б.
159. Шүйіншалиева М. Шағаласын Жайықтың құрметтеді ел / М. Шүйіншалиева // Жайық үні. - 2009. - 24 қыркүйек.
160. Ысқақова С. Ақын да от қой, оны ұстай білмесең, өртеніп кетуің ғажап емес / С. Ысқақова // Жас алаш. - 2009. - 8 қазан.

МАЗМҰНЫ СОДЕРЖАНИЕ

Алғы сөз.....	3
Предисловие.....	4
Ақын Ақұштап Бақтыгерееваның өмірбаяны.....	5
Биография поэтессы Ақұштап Бақтыгереевой.....	6
Ақынға лебіздер.....	8
Ақұштап қарындасыма (өлең).....	9
Кітаптар	
Книги.....	10
Мерзімдік басылымдар беттерінде жарияланған шығармалары Творчество поэтессы на страницах периодических изданий.....	11
Өмірі мен шығармашылығы туралы О жизни и творчестве поэтессы.....	15